JUNTA DE FREGUESIA DA PONTINHA 
PROC.º 1358/05/PO-DOMT 

Celebração com a Junta de Freguesia da Pontinha de um 
Protocolo Adicional ao abrigo do art.º 28 do Protocolo de 
Delegação de Competências nas Juntas de Freguesia, 
disponibilizando a quantia de € 37.360,00 (trinta e sete mil 
e trezentos e sessenta euros), acrescida de IVA à taxa legal 
em vigor, para realização da obra de execução de um 

Parque Infantil do Bairro Santo Eloy, de acordo com o 
proposto na informação n.º 517/DOMT/2006, de 2006-
11-09, e nos termos da minuta de protocolo anexo à

[...]

SUBSTITUIÇÃO DE HIPOTECA LEGAL POR DEPÓSITO CAUÇÃO 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 77 
inserido no Bairro Granjas Novas, da Ramada, pelo 
depósito caução, efectuado pela Caixa Geral de Depósitos, 
a favor da Câmara Municipal de Odivelas, no valor de 
€471,50 (quatrocentos e setenta e um euros e cinquenta 
cêntimos), para garantir a boa execução das obras de 
urbanização referentes ao Alvará n.º 1/2000, de 31 de 
Janeiro de 2000, de acordo com o proposto na informação 
n.º 325/PC/DGU/DRU/2006, de 2006.10.04. 

(Aprovado por unanimidade)

[...]

empresa de restauração colectiva, os 115 dias previstos 
para este ano lectivo, bem como a dedução do valor a 
pagar pelos alunos por escalão. 

Neste contexto, estima-se que o montante global a 
despender para a aquisição do serviço de refeições para o 
ano lectivo de 2006/2007 seja de € 199.385,85 (cento e 
noventa e nove mil trezentos e oitenta e cinco euros e 
oitenta e cinco cêntimos) acrescidos de IVA à taxa em 
vigor, prevendo-se um custo global para o 1º período 
lectivo 2006/2007 no valor de € 17.337,90 acrescidos de 
IVA à taxa em vigor. 
(...)” 

Este assunto carece da deliberação da Assembleia Municipal.

[...]

Novembro de 2006 

Assunto: Proposta de abertura de procedimento para aquisição 
de diverso material para o DOMT/DIEM, às empresas “Pedro 
& Paulo, Lda.”, “Somocota, Lda.”, “Odifercol, Lda”, “João 
Victor e Ligeiro, Lda.” e “Mendes e Irmãos, Lda.”, pelo valor de 
€ 20.770,76 (Vinte mil setecentos e setenta Euros e setenta e seis 
cêntimos), de acordo com a Inf. n.º 2465/DA/2006 de 
2006/10/23.   
Decisão do Director de Gestão Administrativa e Financeira, Dr. 
Rui Vieira: Ao DGAF/DF. Autorizo a consulta nos termos 
propostos sujeito a registo de cabimento prévio.

[...]

Proposta de abertura de procedimento para aquisição 
de serviços para utilização da Piscina Municipal por crianças no 
âmbito do “PAMA – Projecto de Adaptação ao Meio Aquático”, 
à empresa “Odivelgest – Gestão de Equipamentos, EM.”, pelo 
valor de € 9.600,00 (Nove mil e seiscentos Euros), de acordo 
com a Inf. n.º 2455/DA/2006 de 2006/10/19.   
Decisão do Director de Gestão Administrativa e Financeira, Dr. 
Rui Vieira: Autorizo a consulta nos termos propostos, sujeita a 
registo de cabimento prévio. Remeta-se, previamente, ao

[...]

Remeta-se, previamente, ao 
DGAF/DF. 
Data da decisão: 2006/10/19 
Processo n.º: 432/06 

Assunto: Proposta de abertura de procedimento para aquisição 
de tinteiros para o DPEDE/DPDM, às empresas “Informática 
El Corte Inglês, Lda.” e “Noprodigital, Lda.”, pelo valor de € 
1.427,80 (Mil quatrocentos e vinte  sete Euros e oitenta 
cêntimos), de acordo com a Inf. n.º 2282/DA/2006 de 
2006/09/27.   

Decisão da Chefe de Divisão de Aprovisionamento, Dra. Helga 
Beirão: Autorizo a consulta nos termos propostos, sujeita a 
registo de cabimento prévio. Remeta-se, previamente, ao